

# Hospital Regional de Cametá

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351576**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**

Número: 1/2012  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL  
 Entrega do Edital: NO HOSPITAL REGINAL DE CAMETÁ  
 Observação: SERÁ COBRADO UMA TAXA DE R\$ 50,00 PARA AS CUSTAS DA REPROGRAFIA DO REFERIDO EDITAL  
 Responsável pelo certame: JOSE RAIMUNDO BATISTA WANZELER  
 Local de Abertura: Av. Santos Dumont, 242  
 Data da Abertura: 23/03/2012  
 Hora da Abertura: 09:00  
 Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso  
 10122129745340000 339030 0132000000 Estadual  
 Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351097**

Dispensa: 1/2012  
 Data: 29/02/2012  
 Valor: 17.258,50  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR  
 Fundamento Legal: ART. 24, XIII, PARTE FINAL E XXIV DA LEI 8.666/93  
 Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso  
 10302131226100000 339039 0103000000 Estadual

Contratado(s):  
 Nome: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO DO PARÁ (FÁBRICA ESPERANÇA)  
 Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 313  
 CEP. 66053-040 - Belém/PA

Telefone: 9130391361 Nome: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO DO PARÁ (FÁBRICA ESPERANÇA)  
 Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 313  
 CEP. 66053-040 - Belém/PA

Telefone: 9130391361

Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

## Hospital Regional Conceição do Araguaia

**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351336**  
**PORTARIA Nº 025 DE 01 DE MARÇO DE 2012**

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº 2.768/2011-SESPA de 31 de março de 2011; E em cumprimento as exigências da Lei Nº 2616 de 12/05/1998 do Ministério da Saúde;

E objetivando o adequado planejamento, execução e avaliação do Controle de Infecção Hospitalar;

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR:

Nelson Antônio Paes Santos, médico, matrícula: 124273-1.

Helke da Silva Barroso, enfermeira, matrícula: 57205102-2.

Hérica de Paula Aquino Oliveira, enfermeira, matrícula: 57233599-1.

Ademir oliveira Rodrigues, farmacêutico bioquímico, matrícula: 5094496-1.

Marcus Vinicius Mourão, farmacêutico, matrícula: 57234556-1.

Claudilane Aparecida Ferreira Leite, técnico de enfermagem, matrícula: 5186133-2.

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE - REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 01 DE MARÇO DE 2012.

Ivanilde Alves dos Reis Sousa

Diretora do HRCA

Port. nº2.768/2011

**PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351351**  
**PORTARIA Nº 679 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2012**  
 Nº de dias de Licença: 30 (trinta)  
 Nome do Servidor (a): Maria Luzanira Dias de Oliveira  
 Matrícula: 5108632/1  
 Cargo: Agente de Saúde  
 Período: 16.12.2011 a 14.01.2012  
 Triênio referente: 07.07.1998 a 04.07.2001

## Laboratório Central

**DIÁRIA**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351412**  
**PORTARIA: 045**

Objetivo: PARTICIPAR DO VII CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIRO.

Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. Nº 27.723

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

FOZ DO IGUAÇU/PR - Brasil<br

Servidor(es):

571943171/IVONILDO SEABRA LEDO (AGENTE ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/03/2012 a 23/03/2012<br

Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

**AVISO DE ADESÃO À ATA**  
**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351073**

O Laboratório Central do Estado do Pará, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 03/2011, oriundo do Pregão Eletrônico SRP - Nº 035/2011-UEPA, da UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA, para aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE. Conforme Termo de Referência descrito no edital relacionado, com a PONTO COM COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, com o CNPJ 08.879.639/0001-09, a saber:

ADESÃO DA ATA

ITEM	DESCARICÃO	UND	QUANT	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	APONTADOR EM PLASTICO, C/ 1 FURO(RETANGULO)-GOLLER	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2	BORRACHA P/ LAPIS E TINTA - ZAP	UND	200	R\$ 0,26	R\$ 52,00
3	CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO, OFICIO - ALAPLAST	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM CORPO EXTRAVADO E ORIFÍCIO LATERAL - BIC	UND	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM CORPO EXTRAVADO E ORIFÍCIO LATERAL - BIC	UND	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
6	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO(4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE VERDE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. - LEONORA	UND	50	R\$ 1,08	R\$ 53,80
7	CANETA P/ TRANSPARENCIA, C/ 6 cores - FABER CASTEL	JG	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
8	CANETA PINCEL PARA QUADRO IMANTADO, TINTA COR AZUL, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL RECARREGÁVEL - PILOT	UND	10	R\$ 3,75	R\$ 37,53
9	CANETA PINCEL PARA QUADRO IMANTADO, TINTA COR PRETA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL RECARREGÁVEL - PILOT	UND	5	R\$ 3,75	R\$ 18,76

10	CANETA PINCEL PARA QUADRO IMANTADO, TINTA COR VERMELHA, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL RECARREGÁVEL - PILOT	UND	5	R\$ 3,75	R\$ 18,76
11	CAPA EM PLASTICO OPACO, P/ ENCADERNACAO, A4 - TECLINE	UND	1000	R\$ 0,38	R\$ 375,00
12	COLA PLASTICA, PARA PAPEL, COM 90G - BANBINI	FRC	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
13	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO C/ 18 MI - GOLLER	FRC	150	R\$ 1,98	R\$ 296,25
14	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO, TIPO ESPÁTULA - JAPAN	UND	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
15	FITA GOMADA LISA, P/ EMPACOTAMENTO, 50MMX50M - 3M	ROL	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
16	GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26 X 6MM, MEDIO, CORPO EM METAL, PINTADO, CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO 15 FOLHAS - LEONORA	UND	50	R\$ 8,83	R\$ 441,50
17	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, 23 X 10MM, COM 5000 - GASFER	CX	1	R\$ 9,63	R\$ 9,63
18	GRAMPO P/ PASTA, TIPO TRILHO, EM FERRO, DE 80 MM, COM 50 - GASFER	CX	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
19	GRAMPO P/ PASTA, TIPO TRILHO, EM PLASTICO, 80MM, C/ 50-LEONORA	CX	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
20	LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 02 - LEONORA	UND	1000	R\$ 0,23	R\$ 232,00
21	LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS - SÃO DOMINGOS	UND	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
22	LIVRO P/ ATA, PAUTADO, C/ 200 FOLHAS - SÃO DOMINGOS	UND	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
23	LIGA ELASTICA, GROSSA, COM 100G -MAMUTH	PCT	300	R\$ 1,88	R\$ 564,00
24	PAPEL A4(210X297MM), SULFITE, ALCALINO, 75G/M2, BRANCO - RINO	RS	2000	R\$ 13,90	R\$ 27.800,00
25	PAPEL OFICIO 2 (216X330MM), 75G/M2, BRANCO -BAHIA	RS	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
26	PASTA COM ABA INTERNA E ELÁSTICO NA PONTA, PLASTIFICADA -FRAMA	UND	1000	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
27	PASTA EM POLIETILENO, C/ ELASTICO, LOMBO LARGO, 34X26X6CM - POLIBRAS	UND	100	R\$ 2,91	R\$ 290,75
28	PASTA EM POLIETILENO, C/ ELASTICO, LOMBO ESTREITO, 34X26X3CM - POLIBRAS	UND	200	R\$ 2,33	R\$ 466,67
29	PASTA SUSPensa, EM POLIETILENO, COM FERRAGEM, PLASTIFICADA, TRANSPARENTE - POLIBRAS	UND	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
30	PASTA SUSPensa, EM CARTAO, C/ FERRAGEM - FRAMA	UND	50	R\$ 1,46	R\$ 73,00
31	PERFURADOR P/ PAPEL, TAMANHO MEDIO - CENTRAL	UND	20	R\$ 11,71	R\$ 234,20
32	PILHA ALCALINA, AAA (PALITO), 1,5V X 4 AMPERES - KODAC	UND	20	R\$ 2,69	R\$ 53,80
33	TESOURA P/ USO DIVERSO, TAMANHO MEDIO, C/ CABO PLASTICO - LEONORA	UND	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 38.755,45</b>

TOTAL DA ADESÃO R\$ 38.755,45.

Belém, 09 de março de 2012.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA